MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

FACULDADE DE EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA PARFOR/UFC

EDITAL 002/2019 PARFOR/UFC DE 15 DE AGOSTO DE 2019

RESULTADO FINAL

A Coordenação do curso de Licenciatura em Pedagogia do Plano Nacional de Formação de

Professores da Educação Básica (PARFOR) da Universidade Federal do Ceará (UFC), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado final do Edital 002/2019 PARFOR/UFC de 15 de agosto

de 2019, com relação nominal em ordem alfabética:

CANDIDATOS DEFERIDOS

ADILBÊNIA FREIRE MACHADO

ALESSANDRA DE OLIVEIRA MACIEL

ALEXANDRA PEDROSA MONTEIRO

ALEXANDRE RIBEIRO DA SILVA

ALINE LEITÃO MOREIRA

ALISON NASCMENTO FARIAS

ANA CARINE DOS SANTOS DE SOUSA PAIVA

ANA CARMITA BEZERRA DE SOUZA

ANA CÉLIA LOPES CAVALCANTE

ANA CLAUDIA LIMA DE ASSIS

ANA CRISTINA DE SALES

ANA KILVIA OLIVEIRA LOPES

ANA MARIA DAMASCENO LANDIM

ANDREA MOURA DA COSTA SOUZA

ANDREIA VIEIRA DE MENDONÇA

ANTONIA IEDA DE SOUZA PRADO

ANTÔNIO BRAZ TEIXEIRA

ANTONIO ELIVAL PEREIRA

ARTEMIZIA RIBEIRO LIMA COSTA

ASSIS DANIEL GOMES

AURILENE ALVES DE FRANÇA

BERGSON RODRIGO SIQUEIRA DE MELO

BETÂNIA TENÓRIO SOARES DA ROCHA

BRUNO SERAFIM DE SOUZA

CAMILA MARIA RODRIGUES

CHARLES FARIAS SIQUEIRA

CÉSAR LIMA COSTA

CICERA ALVES AGOSTINHO DE SÁ

CÍCERA DE ANDRADE PONTES

CÍCERA PATRÍCIA ALCÂNTARA BEZERRA

CINTYA KELLY BARROSO OLIVEIRA

CLEDINALDO CASTRO ARAÚJO

CRISTIAN MARQUES DE SOUSA

CRISTIANE SOARES GONÇALVES

CRISTINA MANDAU OCUNI CA

DÉBORA ALDYANE BARBOSA CARVALHO

DENIS JUVENÇO ANDRADE

DIANA CLAUDIA PORTAL PEREIRA

DIEGO ADAYLANO MONTEIRO RODRIGUES

EDLANE DE FREITAS CHAVES

EDNA FERREIRA PINTO

EDIVONE MEIRE OLIVEIRA
ELANDIA FERREIRA DUARTE

ELCIMAR SIMÃO MARTINS

ELISÂNGELA BEZERRA MAGALHÃES

ELOISA RODRIGUES PÁSSARO DO NASCIMENTO

EMANUELLE GRACE KELLY SANTOS DE OLIVEIRA

EMMANOEL LIMA FERREIRA

ERYCK DIEB SOUZA

EUGENIO EDUARDO PIMENTEL MOREIRA

EUNICE ANDRADE DE OLIVEIRA MENEZES

EVERTON NERY CARNEIRO
FABRÍCIO DE SOUSA SAMPAIO

FELIPE FRANKLIN DE LIMA NETO

RAFAEL DOS SANTOS DA SILVA

FERNANDA PÂMELA DO NASCIMENTO

FERNANDA RODRIGUES MACHADO FARIAS

FILIPE XIMENES PARENTE

FLÁVIO MUNIZ CHAVES

FRANCISCA DENISE SILVA VASCONCELOS

FRANCISCA SOLANGE MENDES DA ROCHA

FRANCISCO CARLOS FALCÃO JUNIOR

GABRIELLE BESSA PEREIRA MAIA

GENILTON DA SILVA FAHEINA JUNIOR

GERCILENE OLIVEIRA DE LIMA

GETULIANA SOUSA COLARES

GLESSIANE COELI FREITAS BATISTA PRATA

GILDÊNIA MOURA DE ARAÚJO ALMEIDA

HELENA DE LIMA MARINHO RODRIGUES ARAÚJO

HELENA FERREIRA DUARTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

FACULDADE DE EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA PARFOR/UFC

EDITAL 002/2019 PARFOR/UFC DE 15 DE AGOSTO DE 2019

RESULTADO FINAL

INAMBÊ SALES FONTENELE

ISABEL MAGDA SAID PIERRE CARNEIRO

IVAN CARLOS COSTA MARTINS

JÁDERSON CAVALCANTE DA SILVA

JANAINA SAMPAIO ZARANZA

JANICE DÉBORA DE ALENCAR BATISTA ARAÚJO

JAQUELINE DOURADO DO NASCIMENTO

JORGE LUIZ CUNHA LIMA

JOSÉ RINARDO ALVES MESQUITA

JÚLIA OLIVEIRA DE SOUSA TEOBALDO

KARINE PINHEIRO DE SOUZA

KÁTIA CRISTINA FERNANDES E SILVA

KÁTIA REGINA RODRIGUES LIMA

KEDNA KARLA FERREIRA DA SILVA

LARA RONISE DE NEGREIROS PINTO SCIPIAO

LENHA APARECIDA SILVA DIÓGENES

LIDIANE SOUSA LIMA

LILIANNE MOREIRA DANTAS

LISSIANE MARIA DA SILVA RIBEIRO

LUANNY DA SILVEIRA SIQUEIRA

MÁDJA DIÓGENES MAIA

MARCELO COUTINHO DE ALMMEIDA

MARCOS ADRIANO BARBOSA DE NOVAES

MARIA ARLEILMA FERREIRA DE SOUSA

MARIA CLEIDE DA SILVA RIBEIRO LEITE

MARIA CRELIA MENDES CARNEIRO

MARIA DE FÁTIMA CAVALCANTE GOMES

MARIA DO SOCORRO CORDEIRO DE SOUSA

MARIA EUZIMAR NUNES RODRIGUES

MARIA GLEICE RODRIGUES

MARIA ILNAIR MARTINS LEITE

MARIA LAUDECY FERREIRA DE CARVALHO

MARIA LUZIRENE OLIVEIRA DO NASCIMENTO

MARIA VIEIRA LIMA COELHO

MÁRIO FABIANO COSTA ROSENO

MARISA RIBEIRO DE ARAUJO

MARNEY EDUARDO FERREIRA CRUZ

MARLA VIEIRA MOREIRA DE OLIVEIRA

MARYLAND BESSA PEREIRA MAIA

MAURICIO BASTOS RUSSO

MEIRILENE DOS SANTOS ARAUJO BARBOSA

MILENA MARCINTHA ALVES BRAZ

NÁDJA DIÓGENES MAIA

NARCELIO DE ARAÚJO PEREIRA

NATÁLIA LIMA DE OLIVEIRA

MARIA DE JESUS ARAÚJO RIBEIRO

OLÍVIA COELHO DA SILVA

PAULO CESAR FERREIRA SOARES

PEDRO ROGÉRIO SOUSA DA SILVA

POLLIANA DE LUNA NUNES BARRETO

RAIMUNDA AURÍLIA FERREIRA DE SOUSA

RAQUEL CÉLIA SILVA DE VASCONCELOS

REGINA CÉLIA RIBEIRO LOTFFI

REGINALDO FERREIRA DOMINGOS

RITA OLIVEIRA DE CARVALHO

ROSALINA ROOCHA ARAÚJO MORAES

ROSE ALVES DE MOURA BESERRA

ROSILEIDE DE MARIA SILVA SOARES

SAMARA ALMEIDA CHAVES BRAGA

SAHMARONI RODRIGUES DE OLINDA

SAMIA NAGIB MALUF

SANDRA MARIA COÊLHO DE OLIVEIRA

SANDRO ALEXANDRE MARINHO DE ARAUJO

SARA FAÇANHA BESSA

SEBASTIANA MICAELA AMORIM LEMOS

SILVANA MENDES SABINO SOARES

SINARA MOTA NEVES DE ALMEIDA

TADEU TEIXEIRA DE SOUZA

TALITA ALMEIDA RODRIGUES

TÁSSIA FERNANDES FERREIRA

TEREZA MARIA DA SILVA FERRERIA

THIAGO DA SILVA NOBRE

TICIANA SANTIAGO DE SÁ

TÚLIO CICERO CRUZ

VALÉRIA MARIA ARRAES DE ALENCAR

VERA MÁRCIA FERREIRA BARRETO

VERA SILVIA PESSOA PORTO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

FACULDADE DE EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA PARFOR/UFC

EDITAL 002/2019 PARFOR/UFC DE 15 DE AGOSTO DE 2019

RESULTADO FINAL

CANDIDATOS INDEFERIDOS

CANDIDATO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ALISON NASCIMENTO FARIAS Não atendeu ao iten 6.4. do edital

ALISON NASCIMENTO FARIAS  Não atendeu ao iten 6.4. do edital

ANA KARINE NERY CARNEIRO Não atendeu ao iten 6.4. do edital

BRUNA GERMANA NUNES MOTA Não atendeu ao iten 6.4. do edital

CLEILSON QUEIROZ LOPES Não atendeu ao iten 6.4. do edital

CLEUSA MARIA DENZ DOS SANTOS Não atendeu ao iten 6.4. do edital

DANILO BARROSO CELEDONIO Não atendeu ao iten 6.4. do edital

EMILIA SUITBERTA DE OLIVEIRA
TRIGUEIRO

Não atendeu ao iten 6.4. do edital

FRANCISCA MARIA DA SILVA BARBOSA Não atendeu ao iten 6.4. do edital

FRANCISCO CLEANO LIMA MELO  Não atendeu ao iten 6.4. do edital

FRANCISCO MARCÔNCIO TARGINO DE
MOURA

Não atendeu ao iten 6.4. do edital

FRANCISCO WELLINGTON CARNEIRO DE
SOUZA

Não atendeu ao iten 6.4. do edital

HERIK ZEDNIK RODRIGUES Não atendeu ao iten 6.4. do edital

JANOTE PIRES MARQUES Não atendeu ao iten 6.4. do edital

JEFFERSON FALCÃO SALES Não atendeu ao iten 6.4. do edital

JOSÉ RUBENS RODRIGUES DE SOUSA Não atendeu ao item 6.4.d. do edital

KARLA RAPHAELLA COSTA PEREIRA  Não atendeu ao iten 6.4. do edital

MARCIA VANESSA SILVA Não atendeu ao iten 6.4. do edital

MARIA AIRES DE LIMA Não atendeu ao item 6.4.d. do edital

MARIA AURILENE DE DEUS MOREIRA
VASCONCELOS

Não atendeu ao iten 6.4. do edital

MARIA DE LOURDES TAVARES MAGALÃES Não atendeu ao iten 6.4. do edital

MARIA DO CARMO CARVALHO MADUREIRO Não atendeu ao item 6.4.d. do edital

MARIA ELENEUDA DE SOUSA Não atendeu ao iten 6.4. do edital

MARIA FERNANDA DE SOUSA RODRIGUES
ARAGÃO

Não atendeu ao item 6.4.a. do edital

MARIA HELENA RODRIGUES CAMPELO  Não atendeu ao item 6.4.d. do edital

MARIA NÚBIA DE ARAÚJO Não atendeu ao item 6.4.d. do edital

MARIA PATRÍCIA MOURA DE LIMA Não atendeu ao iten 6.4. do edital

MARIA ROSILANE DA COSTA Não atendeu ao iten 6.4. do edital

MÔNICA EMANUELA NUNES MAIA Não atendeu ao iten 6.4. do edital

NEIDYANA SILVA DE OLIVEIRA Não atendeu ao iten 6.4. do edital

NEYRISMAR FELIPE DOS SANTOS Não atendeu ao iten 6.4. do edital

REJANE MARIA DIAS DE OLIVEIRA  Não atendeu ao item 6.4.d. do edital

SICILIA MARIA MOREIRA DE ARAUJO Não atendeu ao iten 6.4. do edital

SUMARA FROTA DO NASCIMENTO  Não atendeu ao item 6.4.d. do edital

THAYANE RABELO BRAGA FARIAS Não atendeu ao iten 6.4. do edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

FACULDADE DE EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA PARFOR/UFC

EDITAL 002/2019 PARFOR/UFC DE 15 DE AGOSTO DE 2019

RESULTADO FINAL

1. Salientamos que, conforme exposto no referido Edital, o processo de seleção é para cadastro reserva

de professores (Formador I e II) para ampliar o banco de reserva composto por professores da

Universidade Federal do Ceará, logo, não garante a chamada de todos os professores relacionados neste

banco de dados.

2. Quaisquer dúvidas e esclarecimentos podem ser feitos através do e-mail parforufc@gmail.com ou

telefone (85) 3366.7504, no horário de 14h às 17h, de segunda à sexta-feira.

Fortaleza, 30 de setembro de 2019.

Rosimeire Costa de Andrade Cruz
Profª Drª Rosimeire Costa de Andrade Cruz

Coordenadora do Curso de Licenciatura
em Pedagogia – PARFOR/ UFC

SIAPE 3569794

Débora Lúcia Lima Leite Mendes
Profª Drª Débora Lúcia lima leite mendes

Coordenadora do curso de licenciatura
em pedagogia – parfor/ ufc

siape 4355612

mailto:parforufc@gmail.com